
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 28 de dezembro de 2017 Edição Nº: 2667 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216 altos, Centro, torna público que se 

encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

19.12.01/2017, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE LINK DEDICADO DE INTERNET VIA FIBRA ÓPTICA (100 

MEGABITS), COM SUPORTE TÉCNICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE, conforme especificações contidas no edital. Que se realizará no dia 

11/01/2018, às 14:00 horas. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a 

partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do 

TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 21 de dezembro de 2017. 

Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial do Município.  

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

localizada na Rua Cônego Mourão, 216, altos, Centro, comunica aos interessados que no 

dia 12 de janeiro de 2018, às 10:30 horas, abrirá licitação na modalidade TOMADA 

DE PREÇOS Nº 21.12.01/2017, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA NO 

ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS EXISTENTES E NOVOS, SEJA NA 

SEARA ADMINISTRATIVA OU JUDICIAL NO TRIBUNAL DE CONTAS DO 

ESTADO DO CEARÁ, JUNTO A SECRETARIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA DE JAGUARIBE – CE, conforme projeto em anexo, parte 

integrante deste processo. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no 

endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe-CE, 27 de dezembro de 2017. Leilane 

Kércia Barreto Soares – Presidente da CPL. 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216, altos, Centro, torna público que se 

encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

26.12.01/2017, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA LAVAGEM COMPLETA DOS VEÍCULOS 

OFICIAIS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE/CE. Que se realizará no dia 11/01/2018, às 08:00 horas. Referido 

EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público ou 

pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 05 de 

dezembro de 2017. Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial do Município.  

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO.O(A) SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do 

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade 

Pregão Presencial Nº  01.12.001/2017, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 

QUÍMICOS DESTINADOS AO TRATAMENTO DE ÁGUA DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE-CEARÁ. 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO.CONTRATADO(A): PERDIGÃO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 

LTDA.VIGÊNCIA: 02/01/2018 a 31/01/2018. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Lauro Brigido Garcia Neto. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

FRANCISCO RONALDO NUNES.Jaguaribe-CE, 28  de dezembro de 2017.Emanoele 

Diógenes Negreiros-Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do TERCEIRO Aditivo ao Contrato nº 

10.06.01/2016-01 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº 10.06.01/2016, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE – CE- DENTISTA- 40HS (ATENÇÃO BÁSICA). CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): Aline Pinheiro Xavier. VALOR 

MENSAL: R$ 3.964,60 (três mil novecentos e sessenta e quatro reais e sessenta 

centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 30 de Junho de 2018. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce., 28 de Dezembro de 

2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do TERCEIRO Aditivo ao Contrato nº 

10.06.01/2016-02 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº 10.06.01/2016, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE – CE- DENTISTA- 40HS (ATENÇÃO BÁSICA). CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): Késia de Lima Marques. VALOR 

MENSAL: R$ 3.964,60 (três mil novecentos e sessenta e quatro reais e sessenta 

centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 30 de Junho de 2018. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce., 28 de Dezembro de 

2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do TERCEIRO Aditivo ao Contrato nº 

10.06.01/2016-03 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº 10.06.01/2016, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE – CE- TÉCNICO DE ENFERMAGEM- 40HS (ATENCÃO BÁSICA). 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): Francisco 

Venício de Lima Figueiredo. VALOR MENSAL: R$ 1.210,30 (mil duzentos e dez reais 

e trinta centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 30 de Junho de 2018. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce., 28 de Dezembro de 

2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do TERCEIRO Aditivo ao Contrato nº 

10.06.01/2016-04 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº 10.06.01/2016, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE – CE- TÉCNICO DE ENFERMAGEM- 40HS (ATENCÃO BÁSICA). 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): Marciana 

Marques Alves Carvalho. VALOR MENSAL: R$ 1.210,30 (mil duzentos e dez reais e 

trinta centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 30 de Junho de 2018. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce., 28 de Dezembro de 

2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do TERCEIRO Aditivo ao Contrato nº 

10.06.01/2016-05 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº 10.06.01/2016, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE – CE- FISIOTERAPEUTA- 20HS (ATENCÃO BÁSICA). 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): Maria Luiza 

Saldanha de Oliveira. VALOR MENSAL: R$ 1.931,00 (mil novecentos e trinta e um 

reais). PRAZO DE DURAÇÃO: até 30 de Junho de 2018. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce., 28 de Dezembro de 

2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do TERCEIRO Aditivo ao Contrato nº 

10.06.01/2016-06 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº 10.06.01/2016, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE – CE- ENFERMEIRO- 40HS (ATENCÃO BÁSICA). 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): Lorena 

Docarmo Silveira. VALOR MENSAL: R$ 3.964,60 (três mil novecentos e sessenta e 

quatro reais e sessenta centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 30 de Junho de 2018. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce., 28 

de Dezembro de 2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes


 
 

 
 
 

Jaguaribe, 28 de dezembro de 2017 Edição Nº: 2667 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUINTO Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-01 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº 27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (MÉDICO CLÍNICO E CIRURGIÃO). CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE. CONTRATADO(A): JOAQUIM SANTIAGO DE LIMA. VALOR 

MENSAL: O valor mensal de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), por cada 

PLANTÃO DE 12HS o valor R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais), pelo 

PLANTÃO DE 24HS  o valor de R$ 1.900,00 (mil e novecentos reais) e pelo TURNO 

DE 4HS o valor de R$ 315,00 (trezentos e quinze reais). Nele estando inclusos todas as 

despesas e benefícios referente a cada função (como insalubridade, adicional noturno, 

diária e etc.). PRAZO DE DURAÇÃO: até 30 de Junho de 2018. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce., 28 de Dezembro de 

2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***  ***  ***  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUINTO Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-02 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº 27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (CARGO DE AUXILIAR BUCAL). CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE. CONTRATADO(A): FRANCISCA LUCIANA LIMA MARINHO 

BEZERRA. VALOR MENSAL: R$ 1.135,00 (mil cento e trinta e cinco reais). PRAZO 

DE DURAÇÃO: até 30 de Junho de 2018. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria 

Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce., 28 de Dezembro de 2017. Maria Zuleide 

Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUINTO Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-03 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (CARGO DE AUXILIAR BUCAL). CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE. CONTRATADO(A): LARA RAYZA QUEIROS FERREIRA. VALOR 

MENSAL: R$ 1.135,00 (mil cento e trinta e cinco reais). PRAZO DE DURAÇÃO: até 

30 de Junho de 2018. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim 

Muniz. Jaguaribe-Ce., 28 de Dezembro de 2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. 

Secretaria de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUINTO Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-04 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (CARGO DE AUXILIAR BUCAL). CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE. CONTRATADO(A): MARIA NILZA PINHEIRO NETA. VALOR 

MENSAL: R$ 1.135,00 (mil cento e trinta e cinco reais). PRAZO DE DURAÇÃO: até 

30 de Junho de 2018. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim 

Muniz. Jaguaribe-Ce., 28 de Dezembro de 2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. 

Secretaria de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUINTO Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-11 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (TÉCNICO EM RADIOLOGIA). CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE. CONTRATADO(A): Ismenia da Silva de Araujo. VALOR MENSAL: pelo 

PLANTÃO DE 12 H DIURNO o valor R$ 160,00 (cento e sessenta reais) e pelo 

PLANTÃO DE 12 H NOTURNO o valor de R$ 190,00 (cento e noventa reais). 

PRAZO DE DURAÇÃO: até 30 de Junho de 2018. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce., 28 de Dezembro de 

2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUINTO Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-14 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (TÉCNICO DE ENFERMAGEM HOSPITAL 12 HS DIURNO). 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): Marina Peixoto 

Rufino Mourão. VALOR MENSAL: pelo PLANTÃO DE 12 HS DIURNO o valor de 

R$ 88,00 (oitenta e oito reais). PRAZO DE DURAÇÃO: até 30 de Junho de 2018. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce., 28 

de Dezembro de 2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUINTO Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-15 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (TÉCNICO DE ENFERMAGEM HOSPITAL 12 HS DIURNO). 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): Francisca 

Gardênia Pereira Mari. VALOR MENSAL: pelo PLANTÃO DE 12 HS DIURNO  o 

valor de R$ 88,00 (oitenta e oito reais). PRAZO DE DURAÇÃO: até 30 de Junho de 

2018. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-

Ce., 28 de Dezembro de 2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. ecretaria de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUINTO Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-16 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (TÉCNICO EM RADIOLOGIA). CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE. CONTRATADO(A): Mario Dantas de Matos. VALOR MENSAL: pelo 

PLANTÃO DE 12 H DIURNO o valor R$ 160,00 (cento e sessenta reais) e pelo 

PLANTÃO DE 12 H NOTURNO o valor de R$ 190,00 (cento e noventa reais). 

PRAZO DE DURAÇÃO: até 30 de Junho de 2018. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce., 28 de Dezembro de 

2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUINTO Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-17 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (TÉCNICO EM RADIOLOGIA). CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE. CONTRATADO(A): Maria Jorcélia da Silva Martins. VALOR MENSAL: 

pelo PLANTÃO DE 12 H DIURNO  o valor R$ 160,00 (cento e sessenta reais) e pelo 

PLANTÃO DE 12 H NOTURNO o valor de R$ 190,00 (cento e noventa reais). 

PRAZO DE DURAÇÃO: até 30 de Junho de 2018. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce., 28 de Dezembro de 

2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUINTO Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-22 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 28 de dezembro de 2017 Edição Nº: 2667 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

– CE (MOTORISTA CATEGORIA D). CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE. CONTRATADO(A): Francisco Carlos Peixoto Pinheiro. VALOR MENSAL: 

pelo PLANTÃO DE 24 HS o valor de R$ 268,00 (duzentos e sessenta e oito reais). 

PRAZO DE DURAÇÃO: até 30 de Junho de 2018. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce., 28 de Dezembro de 

2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUINTO Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-23 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (MOTORISTA CATEGORIA D). CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE. CONTRATADO(A): Renato César Nunes Duarte. VALOR MENSAL: pelo 

PLANTÃO DE 24 HS o valor de R$ 268,00 (duzentos e sessenta e oito reais). PRAZO 

DE DURAÇÃO: até 30 de Junho de 2018. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria 

Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce., 28 de Dezembro de 2017. Maria Zuleide 

Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUINTO Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-24 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (MOTORISTA CATEGORIA D). CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE. CONTRATADO(A): Francisco Robério Barros Peixoto. VALOR MENSAL: 

pelo PLANTÃO DE 24 HS o valor de R$ 268,00 (duzentos e sessenta e oito reais). 

PRAZO DE DURAÇÃO: até 30 de Junho de 2018. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce., 28 de Dezembro de 

2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUINTO Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-27 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (FISIOTERAPIA). CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. 

CONTRATADO(A): Saul Correia De Carvalho. VALOR MENSAL: R$ 2.839,82 (dois 

mil oitocentos e trinta e nove reais e oitenta e dois centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: 

até 30 de Junho de 2018. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim 

Muniz. Jaguaribe-Ce., 28 de Dezembro de 2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. 

Secretaria de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUINTO Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-30 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (NUTRICIONISTA). CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. 

CONTRATADO(A): Decely Nogueira De Carvalho. VALOR MENSAL: R$ 2.994,33 

(dois mil novecentos e noventa e quatro reais e trinta e três centavos). PRAZO DE 

DURAÇÃO: até 30 de Junho de 2018. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria 

Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce., 28 de Dezembro de 2017. Maria Zuleide 

Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUINTO Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-31 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (EDUCADOR FÍSICO). CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. 

CONTRATADO(A): Maria Juliana Moraes Araújo. VALOR MENSAL: R$ 1.332,25 

(mil trezentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: 

até 30 de Junho de 2018. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim 

Muniz. Jaguaribe-Ce., 28 de Dezembro de 2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. 

Secretaria de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUINTO Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-32 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (DENTISTA). CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. 

CONTRATADO(A): Josefa Erlane de Queiroz Bessa. VALOR MENSAL: R$ 3.964,60 

(três mil novecentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos). PRAZO DE 

DURAÇÃO: até 30 de Junho de 2018. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria 

Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce., 28 de Dezembro de 2017. Maria Zuleide 

Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUINTO Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-33 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (FISIOTERAPIA ATENÇÃO BÁSICA 30 HS). CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): Renata Costa Silva Granja. VALOR 

MENSAL: R$ 2.839,82 (dois mil oitocentos e trinta e nove reais e oitenta e dois 

centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 30 de Junho de 2018. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce., 28 de Dezembro de 

2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUINTO Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-34 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (ENFERMEIRO ATENÇÃO BÁSICA 40 HS). CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): Amanda Mara Sampaio da Silva. 

VALOR MENSAL: R$ 3.964,60 (três mil novecentos e sessenta e quatro reais e 

sessenta centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 30 de Junho de 2018. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce., 28 de Dezembro de 

2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUINTO Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-37 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (TÉCNICO DE ENFERMAGEM ATENÇÃO BÁSICA 40 HS). 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): Karla Louise 

Cândido de Oliveira. VALOR MENSAL: R$ 1.210,30 (mil duzentos e dez reais e trinta 

centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 30 de Junho de 2018. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce., 28 de Dezembro de 

2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUINTO Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-38 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 28 de dezembro de 2017 Edição Nº: 2667 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 4 
  

– CE (FISIOTERAPIA). CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. 

CONTRATADO(A): Ana Jéssyca Biserra Diógenes. VALOR MENSAL: R$ 2.839,82 

(dois mil oitocentos e trinta e nove reais e oitenta e dois centavos). PRAZO DE 

DURAÇÃO: até 30 de Junho de 2018. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria 

Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce., 28 de Dezembro de 2017. Maria Zuleide 

Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

. 


